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RESULTADOS TESTES DE PROFICIENCIA EM LINGUA ESTRANGEIRA
Semestre: 2014/2

&{l]s{o Ml Doutorado em Ciéncia Animal

Data de Realizacao:

Idioma: Inglés

Nivel: Doutorado

Matricula

DCA0113107
DCA0114112
DCA0113101
DCA0113112
DCA0114201
DCA0114104
DCA0112208
DCA0113113
DCA0112209

Nome

Aline Félix Schneider
Fernanda Danielle Melo
Flavio Manabu Yuri
Gabriela Cristina Guzatti
Juliana Antunes Farias
Juliano Santos Gueretz
Marcia Sangaletti Lavina
Paulo Gongalves Duchini

Tatiane de Fatima Brandao Oliveira

Doutorado em Ciéncia do Solo

Data de Realizacao:

Idioma: Espanhol

Nivel: compreensédo e redagdo de texto

Matricula

DCS0113101
DCS0113106
DCS0113104
DCS0113105
DCS0114201

Nome
Daniel Alexandre Heberle
Danieli Schneiders

Maria Aparecida do N. dos Santos

Maria Tereza Warmling
Priscylla Pfleger

Idioma: Inglés

Nivel: compreensédo e redacdo de texto

Matricula

DCS0113101
DCS0114204
DCS0113106
DCS0113207
DCS0113203
DCS0114205
DCS0113103
DCS0113109
DCS0113205
DCS0113104
DCS0114206
DCS0114201
DCS0114202

Nome

Daniel Alexandre Heberle
Daniel Jodo Dall'Orsoletta
Danieli Schneiders

Dreyce Kisholli Bueno

Gabriel Octavio de Mello Cunha
Genicelli Mafra Ribeiro
Humbelina Silva Siqueira Lopes
José Mecabd Junior

Marcio Goncalves da Rosa

Maria Aparecida do N. dos Santos

Neuro Hilton Wolschick
Priscylla Pfleger
Romeu de Souza Werner

Doutorado em Producéo Vegetal

Data de Realizacao:

17 de dezembro de 2014

30/10/2014

24/10/2014

24/10/2014

Resultado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Reprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado

Resultado
Reprovado
Aprovado
Aprovado
Reprovado
Aprovado

Resultado
Reprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Reprovado
Aprovado
Reprovado
Aprovado
Aprovado
Reprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
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Doutorado em Producéo Vegetal

Idioma: Espanhol

Nivel: compreensédo e redacdo de texto

Matricula

DPV0114105
DPV0114101
DPV0113206
DPV0114215
DPV0114214
DPV0112105
DPV0114204
DPV0114202
DPV0113202
DPV0113204
DPV0114210
DPV0114107
DPV0114102

Nome

Adriel Furtado de Carvalho

Cristina Soethe

Deivid Luis Vieira Stefen

Fernanda Espindola Assumpg¢ao Bastos
Fernando Panison

Jasper José Zanco

Leyza Paloschi de Oliveira

Luciano Mauricio Bezerra Visintin
Marcio Eduardo Boeira Bueno
Mariuccia Schlichting De Martin
Osmar Alberto Crestani

Suelen Cristina Uber

Thiago Cavalcante G. R. de Andrade

Idioma: Inglés

Nivel: compreensédo e redacdo de texto

Matricula

DPV0114105
DPV0113101
DPV0114101
DPV0113209
DPV0113206
DPV0113208
DPV0112108
DPV0114215
DPV0112105
DPV0114204
DPV0113204
DPV0114103
DPV0114210
DPV0114211
DPV0114107

Nome

Adriel Furtado de Carvalho

Bruno Pansera Espindola

Cristina Soethe

Daiane Corréa

Deivid Luis Vieira Stefen

Emerson Couto da Rocha

Felipe Penter

Fernanda Espindola Assumpg¢ao Bastos
Jasper José Zanco

Leyza Paloschi de Oliveira

Mariuccia Schlichting De Martin
Natalia Carolina M. Ehrhardt Brocardo
Osmar Alberto Crestani

Ricardo Allebrandt

Suelen Cristina Uber

(SI]{o Ml Mestrado Académico em Ciéncia Animal

Data de Realizacao:

30/10/2014

Idioma: Inglés

Nivel: Mestrado

Matricula

MCA0114205
MCA0114101
MCA0113208
MCA0113206
MCA0114202
MCA0114102
MCA0113203

Nome

Adriana Hauser Lengert
Aline Cristina Dall Orsoletta
Angela Pelizza

Barbara Wosniak

Bruna Bristot Colombo
Bruna Larissa Boaventura
Diana de Matia Liposki

17 de dezembro de 2014

Resultado
Reprovado
Aprovado
Reprovado
Aprovado
Aprovado
Reprovado
Aprovado
Reprovado
Reprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado

Resultado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Reprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado

Resultado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Reprovado
Reprovado
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(SI]c{o Ml Mestrado Académico em Ciéncia Animal

Idioma: Inglés

Nivel: Mestrado

Matricula

MCA0114105
MCA0114110
MCA0114201
MCA0113204
MCA0113119
MCA0114204

Nome

Eduardo Miotto Ternus

Felipe Comassetto

Grégory Joaquim Cardoso
Leoiza Adriana Andrido Coelho
Roberto Parizotto Filho

Thaiza Savaris

Mestrado Académico em Ciéncia do Solo

Data de Realizacao:

21/11/2014

Idioma: Inglés

Nivel: compreensédo de texto

Matricula

MCS0114209
MCS0114208
MCS0114106
MCS0114101
MCS0114113
MCS0114201
MCS0114102
MCS0114111
MCS0114205
MCS0114210
MCS0114206
MCS0114207
MCS0114112
MCS0113205
MCS0114109

Nome

Ana Claudia Casara

Augusto Friederichs

Barbara Bagio

Diego Fernando Roters
Gilvani Carla Mallmann

llana Marin Suppi

José Ferraz Neto

Luiza Fernanda Erdmann
Maicon Fontanive

Marcus Vinicius Ribeiro de Oliveira
Mayra Midori Furihata
Rodrigo Balem Vendruscolo
Sibeli Weingartner

Vinicius Brown

Walmor Francisco dos Santos

Mestrado Académico em Engenharia Florestal

Data de Realizacao:

26/09/2014

Idioma: Inglés

Nivel: compreensédo de texto

Matricula

MEF0114105
MEF0114208
MEF0114209
MEF0114204
MEF0114202
MEF0113112
MEF0114201
MEF0114207
MEF0113111
MEF0114203
MEF0112202

Nome
Aline Bernarda Debastiani
Amanda da Silva Nunes
Andre Leonardo da Silva
Carla Luciane Lima
Daniella Del Castanhel Kniess
Gean Carlos Paia Lima
Lilian lara Bet Stedille
Mariéle Alves Ferrer da Silva
Myrcia Minatti
Pamela Niederauer Pompéo
Ramon Marcel da Silva

17 de dezembro de 2014

Resultado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Reprovado
Aprovado
Reprovado

Resultado
Aprovado
Aprovado
Reprovado
Aprovado
Aprovado
Reprovado
Aprovado
Reprovado
Reprovado
Reprovado
Reprovado
Reprovado
Reprovado
Reprovado
Reprovado

Resultado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
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Mestrado Académico em Engenharia Florestal

Idioma: Inglés

Nivel: compreensédo de texto

Matricula

Nome

Mestrado Académico em Producéo Vegetal

Data de Realizacao:

24/10/2014

Idioma: Espanhol

Nivel: compreensédo e redacdo de texto

Matricula
MPV0114206

Nome
Thayse Cristine Vieira Pereira

Idioma: Inglés

Nivel: compreensédo de texto

Matricula

MPV0114110
MPV0114223
MPV0114211
MPV0114209
MPV0114213
MPV0114210
MPV0114203
MPV0114216
MPV0114109
MPV0114215
MPV0114202
MPV0114219
MPV0114207
MPV0114222
MPV0114218
MPV0114204
MPV0113104
MPV0114214
MPV0114112
MPV0114104
MPV0114102
MPV0114217
MPV0114111
MPV0113103
MPV0114206

Nome

Allan Diego Fistarol
Anderson José Bortolini
Angela Camila Lemos
Angelica Schmitz Heinzen
Deivid Silva de Souza
Douglas Andre Wiirz

Flavia Anan Saiki

Francisco Henrique Ferraz Marianno
Jean Francisco Carminatti
Jéssica Karine Menon
Karla Katy Belizario
Leandro Dill

Lucas de Almeida Bizotto
Lucieli Santini Leolato
Maiquiel Diego Fingstag
Maira Maier

Maria Raquel Fornari
Mateus Santos Nascimento
Mirian Fracasso Fabiani
Murilo Miguel Durli
Pamella Soldateli

Paola Camargo

Paulo Eduardo Wille

Rafael Rodolfo Toepke
Thayse Cristine Vieira Pereira

17 de dezembro de 2014

Resultado

Resultado
Reprovado

Resultado
Aprovado
Aprovado
Reprovado
Reprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Reprovado
Reprovado
Aprovado
Aprovado
Reprovado
Reprovado
Aprovado
Reprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Reprovado



