

# RESULTADOS TESTES DE PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA ESTRANGEIRA

Semestre: 2014/2

**Curso:** Doutorado em Ciência Animal

**Data de Realização:** 30/10/2014

**Idioma:** Inglês

**Nível:** Doutorado

Matrícula	Nome	Resultado
01 DCA0113107	Aline Félix Schneider	Aprovado
02 DCA0114112	Fernanda Danielle Melo	Aprovado
03 DCA0113101	Flavio Manabu Yuri	Aprovado
04 DCA0113112	Gabriela Cristina Guzatti	Aprovado
05 DCA0114201	Juliana Antunes Farias	Reprovado
06 DCA0114104	Juliano Santos Gueretz	Aprovado
07 DCA0112208	Marcia Sangaletti Lavina	Aprovado
08 DCA0113113	Paulo Gonçalves Duchini	Aprovado
09 DCA0112209	Tatiane de Fátima Brandão Oliveira	Aprovado

**Curso:** Doutorado em Ciência do Solo

**Data de Realização:** 24/10/2014

**Idioma:** Espanhol

**Nível:** compreensão e redação de texto

Matrícula	Nome	Resultado
01 DCS0113101	Daniel Alexandre Heberle	Reprovado
02 DCS0113106	Danieli Schneiders	Aprovado
03 DCS0113104	Maria Aparecida do N. dos Santos	Aprovado
04 DCS0113105	Maria Tereza Warmling	Reprovado
05 DCS0114201	Priscylla Pfleger	Aprovado

**Idioma:** Inglês

**Nível:** compreensão e redação de texto

Matrícula	Nome	Resultado
01 DCS0113101	Daniel Alexandre Heberle	Reprovado
02 DCS0114204	Daniel João Dall'Orsoletta	Aprovado
03 DCS0113106	Danieli Schneiders	Aprovado
04 DCS0113207	Dreyce Kisholli Bueno	Aprovado
05 DCS0113203	Gabriel Octávio de Mello Cunha	Reprovado
06 DCS0114205	Genicelli Mafra Ribeiro	Aprovado
07 DCS0113103	Humbelina Silva Siqueira Lopes	Reprovado
08 DCS0113109	José Mecabô Junior	Aprovado
09 DCS0113205	Marcio Gonçalves da Rosa	Aprovado
10 DCS0113104	Maria Aparecida do N. dos Santos	Reprovado
11 DCS0114206	Neuro Hilton Wolschick	Aprovado
12 DCS0114201	Priscylla Pfleger	Aprovado
13 DCS0114202	Romeu de Souza Werner	Aprovado

**Curso:** Doutorado em Produção Vegetal

**Data de Realização:** 24/10/2014

**Curso:** Doutorado em Produção Vegetal

**Idioma:** Espanhol

**Nível:** compreensão e redação de texto

Matrícula	Nome	Resultado
01	DPV0114105 Adriel Furtado de Carvalho	Reprovado
02	DPV0114101 Cristina Soethe	Aprovado
03	DPV0113206 Deivid Luis Vieira Stefen	Reprovado
04	DPV0114215 Fernanda Espindola Assumpção Bastos	Aprovado
05	DPV0114214 Fernando Panison	Aprovado
06	DPV0112105 Jasper José Zanco	Reprovado
07	DPV0114204 Leyza Paloschi de Oliveira	Aprovado
08	DPV0114202 Luciano Maurício Bezerra Visintin	Reprovado
09	DPV0113202 Marcio Eduardo Boeira Bueno	Reprovado
10	DPV0113204 Mariuccia Schlichting De Martin	Aprovado
11	DPV0114210 Osmar Alberto Crestani	Aprovado
12	DPV0114107 Suelen Cristina Uber	Aprovado
13	DPV0114102 Thiago Cavalcante G. R. de Andrade	Aprovado

**Idioma:** Inglês

**Nível:** compreensão e redação de texto

Matrícula	Nome	Resultado
01	DPV0114105 Adriel Furtado de Carvalho	Aprovado
02	DPV0113101 Bruno Pansera Espindola	Aprovado
03	DPV0114101 Cristina Soethe	Aprovado
04	DPV0113209 Daiane Corrêa	Aprovado
05	DPV0113206 Deivid Luis Vieira Stefen	Aprovado
06	DPV0113208 Émerson Couto da Rocha	Aprovado
07	DPV0112108 Felipe Penter	Reprovado
08	DPV0114215 Fernanda Espindola Assumpção Bastos	Aprovado
09	DPV0112105 Jasper José Zanco	Aprovado
10	DPV0114204 Leyza Paloschi de Oliveira	Aprovado
11	DPV0113204 Mariuccia Schlichting De Martin	Aprovado
12	DPV0114103 Natalia Carolina M. Ehrhardt Brocardo	Aprovado
13	DPV0114210 Osmar Alberto Crestani	Aprovado
14	DPV0114211 Ricardo Allebrandt	Aprovado
15	DPV0114107 Suelen Cristina Uber	Aprovado

**Curso:** Mestrado Acadêmico em Ciência Animal

**Data de Realização:** 30/10/2014

**Idioma:** Inglês

**Nível:** Mestrado

Matrícula	Nome	Resultado
01	MCA0114205 Adriana Hauser Lengert	Aprovado
02	MCA0114101 Aline Cristina Dall Orsoletta	Aprovado
03	MCA0113208 Angela Pelizza	Aprovado
04	MCA0113206 Bárbara Wosniak	Aprovado
05	MCA0114202 Bruna Bristot Colombo	Aprovado
06	MCA0114102 Bruna Larissa Boaventura	Reprovado
07	MCA0113203 Diana de Matia Liposki	Reprovado

**Curso:** Mestrado Acadêmico em Ciência Animal

**Idioma:** Inglês

**Nível:** Mestrado

Matrícula	Nome	Resultado
08	MCA0114105 Eduardo Miotto Ternus	Aprovado
09	MCA0114110 Felipe Comassetto	Aprovado
10	MCA0114201 Grégory Joaquim Cardoso	Aprovado
11	MCA0113204 Leoiza Adriana Andrião Coelho	Reprovado
12	MCA0113119 Roberto Parizotto Filho	Aprovado
13	MCA0114204 Thaiza Savaris	Reprovado

**Curso:** Mestrado Acadêmico em Ciência do Solo

**Data de Realização:** 21/11/2014

**Idioma:** Inglês

**Nível:** compreensão de texto

Matrícula	Nome	Resultado
01	MCS0114209 Ana Claudia Casara	Aprovado
02	MCS0114208 Augusto Friederichs	Aprovado
03	MCS0114106 Barbara Bagio	Reprovado
04	MCS0114101 Diego Fernando Roters	Aprovado
05	MCS0114113 Gilvani Carla Mallmann	Aprovado
06	MCS0114201 Ilana Marin Suppi	Reprovado
07	MCS0114102 José Ferraz Neto	Aprovado
08	MCS0114111 Luiza Fernanda Erdmann	Reprovado
09	MCS0114205 Maicon Fontanive	Reprovado
10	MCS0114210 Marcus Vinícius Ribeiro de Oliveira	Reprovado
11	MCS0114206 Mayra Midori Furihata	Reprovado
12	MCS0114207 Rodrigo Balem Vendruscolo	Reprovado
13	MCS0114112 Sibeli Weingartner	Reprovado
14	MCS0113205 Vinicius Brown	Reprovado
15	MCS0114109 Walmor Francisco dos Santos	Reprovado

**Curso:** Mestrado Acadêmico em Engenharia Florestal

**Data de Realização:** 26/09/2014

**Idioma:** Inglês

**Nível:** compreensão de texto

Matrícula	Nome	Resultado
01	MEF0114105 Aline Bernarda Debastiani	Aprovado
02	MEF0114208 Amanda da Silva Nunes	Aprovado
03	MEF0114209 Andre Leonardo da Silva	Aprovado
04	MEF0114204 Carla Luciane Lima	Aprovado
05	MEF0114202 Daniella Del Castanhel Kniess	Aprovado
06	MEF0113112 Gean Carlos Paia Lima	Aprovado
07	MEF0114201 Lilian Iara Bet Stedille	Aprovado
08	MEF0114207 Mariéle Alves Ferrer da Silva	Aprovado
09	MEF0113111 Myrcia Minatti	Aprovado
10	MEF0114203 Pâmela Niederauer Pompéo	Aprovado
11	MEF0112202 Ramon Marcel da Silva	Aprovado

**Curso:** Mestrado Acadêmico em Engenharia Florestal

**Idioma:** Inglês

**Nível:** compreensão de texto

Matrícula	Nome	Resultado
-----------	------	-----------

**Curso:** Mestrado Acadêmico em Produção Vegetal

**Data de Realização:** 24/10/2014

**Idioma:** Espanhol

**Nível:** compreensão e redação de texto

Matrícula	Nome	Resultado
-----------	------	-----------

01 MPV0114206 Thayse Cristine Vieira Pereira Reprovado

**Idioma:** Inglês

**Nível:** compreensão de texto

Matrícula	Nome	Resultado
-----------	------	-----------

01 MPV0114110 Allan Diego Fistarol Aprovado

02 MPV0114223 Anderson José Bortolini Aprovado

03 MPV0114211 Angela Camila Lemos Reprovado

04 MPV0114209 Angelica Schmitz Heinzen Reprovado

05 MPV0114213 Deivid Silva de Souza Aprovado

06 MPV0114210 Douglas Andre Würz Aprovado

07 MPV0114203 Flavia Anan Saiki Aprovado

08 MPV0114216 Francisco Henrique Ferraz Marianno Aprovado

09 MPV0114109 Jean Francisco Carminatti Aprovado

10 MPV0114215 Jéssica Karine Menon Aprovado

11 MPV0114202 Karla Katy Belizario Aprovado

12 MPV0114219 Leandro Dill Reprovado

13 MPV0114207 Lucas de Almeida Bizotto Reprovado

14 MPV0114222 Lucieli Santini Leolato Aprovado

15 MPV0114218 Maiquiel Diego Fingstag Aprovado

16 MPV0114204 Maira Maier Reprovado

17 MPV0113104 Maria Raquel Fornari Reprovado

18 MPV0114214 Mateus Santos Nascimento Aprovado

19 MPV0114112 Mirian Fracasso Fabiani Reprovado

20 MPV0114104 Murilo Miguel Durli Aprovado

21 MPV0114102 Pamella Soldateli Aprovado

22 MPV0114217 Paola Camargo Aprovado

23 MPV0114111 Paulo Eduardo Wille Aprovado

24 MPV0113103 Rafael Rodolfo Toepke Aprovado

25 MPV0114206 Thayse Cristine Vieira Pereira Reprovado